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Kære medlemmer 

Det forløbne år har været meget travlt for bestyrelsen og vi har holdt mange møder. 

Det er selvfølgelig det igangværende digeprojekt som har optaget de meste af vores tid. 

Digeprojektet har været behandlet på generalforsamlingerne i 2020 og 21, hvor det blev besluttet 

bestyrelsen skulle arbejde videre med projektet. På generalforsamlingen i 2021 blev det besluttet at 

oprette et digeudvalg, der skulle arbejde videre med projektet i samarbejde med Kyst-havneviden og 

bestyrelsen. Digeudvalget bestod af Ane Line Johannesen, Knud Erik Ølgård, Eva Glæsner og Børge 

Petersen. Digeudvalget har gjort et stort stykke arbejde, som sluttede med den endelige licitation i 

eftersommeren 2021. Herefter sluttede udvalget sit arbejde. Et stort tak for det arbejde I har gjort. 

I licitationen var Per Kappel den billigste og firmaet blev valgt til at udføre arbejdet. Per Kappel lavede også 

forstærkningen af vestdiget og har lige færdiggjort digeprojektet hos nabogrundejerforeningen. 

På den ekstraordinære generalforsamling den 30.oktober blev projektet endeligt vedtaget af forsamlingen 

og bestyrelsen bedt om at gå videre med projektet. 

Kort tid efter modtager bestyrelsen imidlertid en henvendelse fra en gruppe, der gennem en advokat 

påstår den ekstraordinære generalforsamlings beslutninger er ugyldige og skal gå om. Foreningens advokat 

svarer på henvendelsen og tilbageviser kravet om en ny ekstraordinær generalforsamling. Vi hører ikke 

noget og forventer lovligheden af den ekstraordinære generalforsamling er taget til efterretning. 

I november får vi en henvendelse fra Kyst-havneviden, at et kystbeskyttelsesprojekt på Sjælland er blevet 

fritaget for momsbetaling – et fælleskommunalt projekt. Vi er i bestyrelsen ikke i tvivl om, vi er nødt til at 

undersøge mulighederne for at vi kan komme i betragtning. Da det er en betingelse, at Thisted kommune 

vil overtage projektet som et fælleskommunalt projekt, retter vi en henvendelse til kommunen. Vi får 

endeligt svar i februar, hvor Thisted Kommune afviser at overtage projektet. 

Den 11.februar underskriver vi kontrakt med Per Kappel efter en del praktiske forhandlinger. Der vigtigste 

er, at priserne holder. 

Den 14.februar modtager vi en begæring om en ekstraordinær generalforsamling fra en gruppe af 

medlemmer. Det hævdes igen, at den ekstraordinære generalforsamling i oktober 2021 er ugyldig. 

Begæringen må dog falde, da der ikke er de nødvendige 25% af medlemmerne, som kræves for at begære 

en ekstraordinær generalforsamling. 

Bestyrelsen har søgt og fået bevilget midler fra ”Strandoprydningspuljen” under Miljøministeriet. Det 

gjorde os i stand til at hyre en lokal entreprenør til strandrensning af større ting som betonrester og metal. 

VI har også søgt og fået bevilget midler fra Naturfredningsforeningen – ”Grønt guld”. 9000 kr til indkøb af 

900 træer on buske. De blev plantet i efterårsferien. 



Der er søgt og bevilget 3 standere med redningskranse fra Tryg-fonden til opsætning ved stranden. Måske 

kan de opsættes i forb med isætning af broerne. 

Endelig er der søgt midler til renoveringen af petangue -banen ved Edderfuglevej neden for PTU 

sommerhuset. 

Omkring indbetalinger til digeprojektet – de 20,000kr. I skrivende stund er 5 medlemmer i restance. 

 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen 

 

 


